Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад «Золотая рыбка»

ПРИКАЗ

02.09.2024                                                     г. Уварово                                                  № 125

Об организации предоставления платных образовательных услуг в ДОУ  на

2024/2025 учебный год

В соответствии со статьей 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Правилами оказания платных образовательных

услуг, утвержденными постановлением Правительства 15.09.2020 № 1441, на основании

анализа запросов обучающихся и их родителей в области дополнительного образования,

Уставом МБДОУ «Детский сад «Золотая рыбка», лицензией на право осуществления

образовательной деятельности и приложения к ней,  Положением о дополнительных

платных образовательных услугах в ДОУ, Постановлением администрации города Уварово

от 15.10.2014 г. № 1873 «Об утверждении стоимости оказания платных образовательных

услуг, оказываемых муниципальными бюджетными дошкольными образовательными

организациями, реализующих образовательную программу дошкольного образования» и на

основании личных заявлений родителей (законных представителей), в целях организации

платных дополнительных образовательных услуг ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МБДОУ «Детский сад «Золотая рыбка» в 2024/2025 учебном году

дополнительные платные образовательные услуги и услуги, сопутствующие

образовательному процессу на основании индивидуальных договоров с родителями

(законными представителями) воспитанников.

2. Организовать реализацию дополнительных платных образовательных услуг по мере

комплектования групп.

3. Возложить на старшего воспитателя О.В. Крылову, функции ответственного за работу

по организации дополнительных платных образовательных услуг и услуг в сфере

образования, контроля над качеством их предоставления, включающую:

1) обеспечение получения родителями (законными представителями) обучающихся

полной и достоверной информации об исполнителе и оказываемых образовательных

услугах, содержащей:

- перечень документов, предоставляющих право на оказание платных дополнительных

образовательных услуг и регламентирующих этот вид деятельности;

- сведения о должностных лицах образовательного организации, ответственных за

оказание платных дополнительных образовательных услуг и о педагогических

работниках, принимающих участие в оказании платных образовательных услуг;

- перечень платных образовательных услуг с указанием их стоимости по договору;

- график проведения занятий в порядке оказания платных дополнительных

образовательных услуг.

2) предоставление по требованию потребителей:

- Устава МБДОУ «Детский сад «Золотая рыбка»

- лицензии, свидетельства о государственной аккредитации на осуществление

образовательной деятельности и других документов, регламентирующих

образовательную деятельность;

- адресов и телефонов Учредителей;

- образцов договоров с родителями (законными представителями).

3) контроль за реализацией в полном объеме образовательных программ, соблюдением

требований техники безопасности и санитарно-гигиенических правил и нормативов во

время образовательного процесса.

4. Утвердить:

4.1. Перечень дополнительных платных образовательных услуг и услуг в сфере

образования на 2024/2025 учебный год и их стоимость; (Приложение 1).

4.2. Списки воспитанников (отдельно по каждой дополнительной платной образователь-

ной услуге) (Приложение 2).

4.3. График проведения занятий в порядке оказания дополнительных платных

образовательных услуг на 2024/2025 учебный год. (Приложение 3).

4.4. Учебный план по оказанию дополнительных платных образовательных услуг на

2024/2025 учебный год. (Приложение 4).

5. Создать комиссию  по организации платных дополнительных услуг в составе:

председатель  -   Г.Н. Сёмина, заведующий;

зам. председателя – О.В. Крылова, старший воспитатель;

члены комиссии Лукъянова А.А. , член родительского комитета ДОУ,

                                О.В. Харитонова, председатель профсоюзной организации,

                                Е.В. Журавлева, учитель-логопед,

                                Л.В. Нехорошева, музыкальный руководитель.

6. Должностным лицам, входящих в состав комиссии, ответственным за организацию

платных образовательных услуг:

 оказывать методическую и организационную помощь педагогическим работникам в

разработке программ дополнительного образования по направлениям их

профессиональной деятельности;

 контролировать качество проведения занятий в рамках предоставления платных

образовательных услуг;

 вести табели учета фактически отработанного времени.

Для проведения занятий использовать групповые помещения ДОУ, музыкальный и

физкультурный зал.

7. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения занятий возложить

на педагогов.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на старшего воспитателя О.В. Крылову.

Заведующий МБДОУ

«Детский сад «Золотая рыбка»                                                                        Г.Н. Сёмина
                                                                                                                              (подпись)